餘下集團之銀行借貸乃以港元列值並按浮動利率計息。於二零零九年九月三十
日，尚未清還之銀行貸款約為133,200,000港元。該等貸款融資約132,500,000港元以
餘下集團之物業及銀行存款分別為數約 474,200,000港元及約 5,000港元作為抵押。

餘下集團於二零零九年九月三十日之銀行借貸之到期概況如下：

一年內 0%

一年後但兩年內 97%

二年後但五年內 3%

外幣管理

餘下集團主要以港元作為貨幣性資產及負債之結算單位及進行業務交易。餘下
集團之外匯風險被視為並不重大，且並無使用任何金融工具對沖。

或然負債

於二零零九年九月三十日，本公司已就附屬公司可用共約 255,700,000港元之銀
行信貸提供擔保。

僱員

於二零零九年九月三十日，餘下集團合共有 13名僱員。僱員之薪酬乃按其表現
及工作經驗而定。於基本薪金以外，亦可能會參考僱員個人表現，向合資格之僱員
授出酌情花紅和購股權。此外，餘下集團亦為僱員提供保險福利，例如香港之強制
性公積金計劃。期內員工成本約為 2,400,000港元。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

(A) 餘下集團未經審核備考財務資料

編製隨附之榮豐國際有限公司及其附屬公司（惟不包括Goldease集團，統稱「餘
下集團」）未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核
備考綜合現金流量表（「備考財務資料」），旨在說明出售事項之影響。

(1) 餘下集團未經審核備考綜合資產負債表

餘下集團未經審核備考綜合資產負債表乃根據上市規則第 4.29條編製，旨
在說明出售事項之影響，猶如出售事項已於二零零九年九月三十日完成。

餘下集團未經審核備考綜合資產負債表乃根據本通函附錄一 (A)部份所載本
集團於二零零九年九月三十日之經審核綜合資產負債表編製，並作出涉及 ( i )與
交易直接相關；及 ( i i )有事實根據之與出售事項有關之備考調整。餘下集團之未
經審核備考綜合資產負債表以若干假設、估計及不確定性因素為依據。因此，
隨附之餘下集團未經審核備考綜合資產負債表並非旨在描述假設出售事項已於
二零零九年九月三十日完成餘下集團應該取得之實際財務狀況。

未經審核備考綜合資產負債表並非旨在預測餘下集團之日後狀況。餘下集
團未經審核備考綜合資產負債表乃由董事僅為說明用途而編製，且基於其假設
性質，其未必能真實全面反映假設出售事項已於二零零九年九月三十日或任何
未來日期完成之情況下餘下集團之財務狀況。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

未經審核備考綜合資產負債表

 本集團
 於二零零九年  備考
 九月三十日 備考調整 餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註 (a) 附註 (b) 附註 (c)

非流動資產

　投資物業 320   320
　其他物業、廠房及設備 3,258 (133)   3,125
　於經營租約項下持作
　　自用之租賃土地之權益 431   431
　抵押銀行存款 5   5
　其他金融資產 4,620   4,620
　遞延稅項資產 16,700   16,700

 25,334   25,201

流動資產

　存貨 553,718 (79,252)   474,466
　貿易及其他應收賬項 117,121 (19)   117,102
　現金及現金等價物 5,030 (4,115) 26,403 54,434 81,752

 675,869   673,320

流動負債

　貿易及其他應付賬項 (136,171) 1,027   (135,144)
　銀行借貸 (245)   (245)
　應付稅項 (489) 489   –

 (136,905)   (135,389)

流動資產淨值 538,964   537,931

資產總值減流動負債 564,298   563,132

非流動負債
　銀行借貸 (136,997) 4,000   (132,997)

資產淨值 427,301   430,135

股本及儲備
　股本 119,620   119,620
　儲備 307,681 (9,385)  12,219 310,515

本公司權益擁有人應佔總權益 427,301   430,135
少數股東權益 –   –

權益總額 427,301   430,135

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

(2) 餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃
根據上市規則第 4.29條編製，旨在說明出售事項之影響，猶如出售事項已於二
零零八年一月一日完成。

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，
乃根據本通函附錄一 (A)部份所載本集團於截至二零零八年十二月三十一日止年
度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表編製，並作出涉及 ( i )與交
易直接相關；及 (ii)有事實根據之與出售事項有關之備考調整。

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表以
若干假設、估計及不確定性因素為依據。因此，隨附之餘下集團未經審核備考
綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表並非旨在描述假設出售事項已
於二零零八年一月一日完成，餘下集團應有之業績及現金流量。餘下集團未經
審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表並非旨在預測餘下集
團之日後業績及現金流量。

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃
由董事僅為說明用途而編製，且基於其假設性質，其未必能真實全面反映假設
出售事項於二零零八年一月一日或任何未來期間已完成之情況下餘下集團之業
績及現金流量。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

未經審核備考綜合全面收益表

 本集團
 截至二零零八年
 十二月三十一日  備考
 止年度 備考調整 餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註 (d) 附註 (f)

營業額 48,533 (44,740)  3,793

銷售成本 (44,579) 44,066  (513)

毛利 3,954   3,280

投資物業估值收益 75,501   75,501

其他收益 153 (11)  142

其他淨收入 510 (6)  504

存貨撇減 (25,908) 25,908  –

經營及行政開支 (19,741) 363  (19,378)

經營溢利 34,469   60,049

出售附屬公司虧損 –  (8,654) (8,654)

融資成本 (179) 157  (22)

除稅前溢利 34,290   51,373

所得稅扺免 5,505 (5,066)  439

年度溢利 39,795   51,812

其他全面收益╱（開支）

換算為列賬貨幣而產生
　之匯兌差額，扣除零稅項 (280) 281  1

可供出售證券：
　公平值儲備變動淨額，
　　扣除零稅項 (380)   (380)

 (660)   (379)

年內全面總收益 39,135   51,433

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至
 二零零八年
 十二月三十一日  備考
 止年度 備考調整 餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註 (e) 附註 (f) 附註 (g)

經營業務
除稅前溢利 34,290 25,737 (8,654)  51,373

經調整：
　投資物業估值收益 (75,501)   (75,501)

　樓宇重估收益 9   9

　折舊 1,136 (200)   936

　租賃土地費用攤銷 12   12

　融資成本 179 (157)   22

　利息收入 (22) 5   (17)

　撇銷存貨 25,908 (25,908)   –

　匯兌虧損 866 (653)   213

　出售附屬公司虧損 –  8,654  8,654

營運資金變動前經營虧損 (13,123)   (14,299)

存貨減少╱（增加） 39,911 (40,216)   (305)

貿易及其他應收賬項減少 1,181 (1,155)   26

貿易及其他應付賬項減少 (2,068) 1,693   (375)

經營業務產生╱（使用）之現金 25,901   (14,953)

香港利得稅退款 7   7

已繳新加坡所得稅 (642) 642   –

經營業務產生╱（使用）
　之現金淨額 25,266   (14,946)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

 本集團截至
 二零零八年
 十二月三十一日  備考
 止年度 備考調整 餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  附註 (e) 附註 (f) 附註 (g)

投資活動

提取抵押銀行存款 6   6

購買固定資產付款 (8,105) 29   (8,076)

銷售固定資產所得款項 22 (22)   –

出售附屬公司現金
　及現金等價物流出淨額 –   49,803 49,803

附屬公司一名董事償還貸款 490   490

一間同系附屬公司償還貸款 54 (54)   –

已收利息 22 (5)   17

銷售貸款償還款項 –   61,455 61,455

投資活動（使用）╱
　產生之現金淨額 (7,511)   103,695

融資活動

應付關連公司款項增加 508   508

應付同系附屬公司款項減少 (302) 302   –

最終控制公司償還款項增加 146 (146)   –

新銀行貸款所得款項 17,454 (1,618)   15,836

銀行貸款償還款項 (38,163) 26,829   (11,334)

已付利息 (372) 157   (215)

融資活動（使用）╱產生
　之現金淨額 (20,729)   4,795

現金及現金等價物（減少）╱
 增加淨額 (2,974)   93,544

年初現金及現金等價物 5,485   5,485

外匯匯率變動之影響 (25) 25   –

年終現金及現金等價物 2,486   99,029

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

未經審核備考財務資料附註：

(a) 調整反映取消綜合二零零九年九月三十日Goldease集團之資產及負債
及Goldease集團應佔匯兌儲備 9,385,000港元，假設出售事項已於二零
零九年九月三十日發生。出售集團於二零零九年九月三十日之資產及
負債摘錄自本通函附錄一載列之會計師報告。

(b) 調整反映根據出售協議，向餘下集團償還款項26,403,000港元，以減少
銷售貸款至不超過 20,700,000新加坡元（相等於約 115,092,000 港元），
假設還款已於二零零九年九月三十日完成。

(c) 調整反映：

(i) 出售事項之代價約 56,434,000港元；

(ii) 出售事項產生之估計專業費用 2,000,000港元，假設專業費用於出
售事項後已即時以現金清償；及

(iii) 出售事項所帶來之估計收益約 12,219,000港元，乃根據代價淨額